Eos qui e patria nostra adveniunt, ipsum tibi
commendat patriæ jus : tametsi morum benignitate
cunctos qui quomodocunque tuo auxilio indigent,
sub tuam adducis providentiam. Hunc itaque qui
epistolam comitati tuæ traditurus est, filium illius
suscipe, et tanquam popularem, et tanquam opis
indigum, denique tanquam per nos tibi commen-
datum ; atque iis ex omnibus unum quoddam illi
contingat, ut scilicet auxilium a te quantum fieri
poterit consequatur in negotiis suis. Liqueet autem
bonis operibus paratam esse remunerationem,
non per nos quidem pusillos homines, sed per
Dominum, qui præclaris institutis mercedem re-
pendit.

EPISTOLA CCCXIX.

Similiter pro hospite.

E vestigio recessus tui accessit ad me filius
iste, qui hanc epistolam tibi porrigit : is velut
homo in terra extranea degens, omni eget sub-
sidio, quod hospitibus debetur per Christianos.
Et negotium quidem ipse tibi clarius enarrabit :
tu vero auxilium præbebis pro viribus, atque
necessarium rebus præsentibus. Si itaque aderit
præses, ipse videlicet ad eum duces hospitem.
Alioqui, per eos qui rempublicam gerunt con-
ficiet ei quæ expetit. Non enim mediocriter mihi
curæ est, ut peractis ex animi sententia omnibus
revertatur.

EPISTOLA CCCXX.

Sine inscriptione, salutandi gratia.

Longo intervallo nobis contigit tuam dignitatem
salutare ; eo quod qui responsa refert, diu in no-
stra regione commoratus sit, ac tum in viros
morosissimos, tum in negotia difficillima inciderit.
Nam annum totum absfuit patria. Is hominum dolis
et transactionibus in eam spem inductus se, si
præsentem nequitiam superaret, rei totius sum-
mam obtenturum, sero damni caput persensit :
cum fraus paulatim progrediens sensum præter-
fugisset. Cum igitur redeat et ab aeris molestiis

Reg. secundus. Editi δυσχερεστάτοις. Statim editi
ἀπάταις γάρ, sed vocula deest in mss. quatuor.
Plures autem non habuimus in hanc epistolam.

* Ex Cotelarii *Monum. Ec. Gr.* t. II, p. 94.

** Ibid., p. 95.

*** Alias CCXXI.

et ab hominum nequitia liberatus : salutamus te A per illum, rogantes ut nostri memineris in precibus (nam precum auxilio valde indigemus), simul etiam certiozem te facio, quos beatus episcopus debito solvendo obnoxios reliquerat (siquidem in suo testamento et debiti fecit mentionem, et unde et a quibus illud 447 solvi oporteret), eos amicis admonitionibus spretis necessitatem tribunalium exspectare. Quare sodalis noster re infecta rediit, atque hæc ipsa rogavit ut de eo testaremur, ne segnitiei aut pigritiæ apud tuam dignitatem incusaretur. De his hactenus. Cæterum quo in statu sint res Ecclesiarum, utrum concedatur ut in eodem statu permaneant, an in pejus vergant, aut spem aliquam habeant futuræ in melius mutationis, per aliquem e charis fratribus certiozem B me facere digneris.

EPISTOLA CCCXXI.

Auctor hujus epistolæ, quem Gregorium Nazianzenum esse non obscure perspicitur, non sine solito lepore Theclæm rogat, ut his qui ecclesiæ conceptum exstruebant, vinum suppeditet, propterea quod vehemens anni præteritii frigus eis succiderat.

Theclæ.

Præterito anno, etc.

Vide inter S. Gregorii Nazianzeni epistolas, epist. 57.

EPISTOLA CCCXXII.

Rationem redditû cur sero respondeat : rogat ut post longam hiemis absentiam saltem ad Paschæ diem cum compe redeat.

Sine inscriptione, ut cum amico Pascha celebret.

Acceptis tuæ dignitatis litteris, gavisus sum, ut par erat, et Domino gratias egi, atque paratus eram respondere, si quis opportune de rescribendo submonuisset. Nam negotium illud, de quo mihi mandaveras, temporis progressu absolutum est. Non erat 448 autem, antequam consiceretur, tutum quidquam respondere. Hæc mei silentii fuit causa : non enim segnitiei, neque officii ignoratio. Etiamsi enim omnino piger essem, tamen vitia mea coram tua dignitate occultare omni modo studuissem. Nunc vero non possum ego tui oblivisci, ne brevissimo quidem temporis spatio : aut certe quispiam se ipse potius ignoret : sed sive scribam, sive non, inflixum te meo cordi circumfero : et longam illam hiemis absentiam ita moleste fero, ut precer, si integrum tibi ipsi non est ob eas, de quibus adivi, occupationes, rusticos relinquere, mihi occasionem dari ad loca illa veniendi, ac vera illa tuorum morum integritate ac ornamentis tuis perfruidi. Omnino autem salutarem Paschæ diem nobiscum conaberis transigere, una cum

* Alias CCCII.

** Alias CCXXIII.

(4) *Ἐπιπέθειναι*. Duo codices *ἐπιπέθειναι*. Paulo post male in editis *ἐσπερος*. Mss. *ἐταίρος*.

(5) *Ἀπόδόν*. Non male deest in codice Vaticano.

(6) *Ἦ τίνα*. Duo codices *ἐτε τίνα*. Ibidem editi *γνωρίσας*. Quatuor mss. ut in textu.

(7) *Ἐπέθ οὐ*. Duo mss., *περὶ οὐ*. Paulo post edi-

ρῶν καὶ τῆς τῶν ἀνδρῶν μοχθηρίας ἀπαλλαγίς, ἀσπαζόμεθά σε δι' αὐτοῦ, παρακαλοῦντες μεμνησθαι ἡμῶν ἐπὶ τῶν προσευχῶν (πολλῆς γὰρ τῆς ἐκ τῶν εὐχῶν βοηθείας δεόμεθα), καὶ ἅμα σημαίνομεν, ὅτι οἱ ὑπεύθυνοι καταλειφθέντες πρὸς τὴν τοῦ ἐφίμματος ἔκτισιν παρὰ τοῦ μακαρίου ἐπισκόπου, ἐμνησθέντος ἐν ταῖς διαθήκαις αὐτοῦ τε τοῦ χρέους, καὶ ὅθεν προσήκειν ἐκτισθῆναι (4), καὶ διὰ τίνων, ὑπεριδόντας τῶν φιλικῶν ὑπομνήσεων, τὰς ἐκ τῶν δικαστηρίων ἀνάγκας ἐκδέχονται. Διὸ ἀπραγὰ ἐπανήλθεν ὁ ἐταίρος ἡμῶν, καὶ ταῦτα αὐτῷ ἔβωσεν αὐτὸν (5) παρ' ἡμῶν μαρτυρηθῆναι, ὡς μὴ ἄγίας μηδὲ βραθυμίας ἐγκλημα σχεῖν παρὰ τῆ τιμότητι σου. Ταῦτα μὲν εἰς τοσοῦτον. Τὰ δὲ τῶν Ἐκκλησιῶν ὅπως ἔχει, εἴτε συγκεχώρηται μένειν ἐπὶ τῆς ὁμοιότητος, εἴτε καὶ πρὸς τὸ χεῖρον ἐκπέπτωκεν, ἢ τίνα (6) ἔλλειψα τῆς ἐπὶ τὸ βέλτιον ἔχει μεταβολῆς, γνωρίσας ἡμῖν διὰ τινος τῶν γνησίων ἀδελφῶν καταξίωσον